
Uchwała Nr 190/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 8 września 2014 r.

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej Gminie
Michałowice na realizację zadania  inwestycyjnego pod nazwą:  „Przebudowa
rowu U-1 wraz z budową zbiornika retencyjnego w dolinie rzeki Raszynka”

Na podstawie art. 18 pkt 20 w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r.
poz. 379), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1)) – uchwala się,  
co następuje:

§ 1.

1. Udziela się Gminie Michałowice pomocy finansowej w 2014 roku w formie dotacji
celowej w wysokości do 947 264,87 zł (słownie: dziewięćset czterdzieści siedem
tysięcy dwieście sześćdziesiąt cztery złote 87/100) na dofinansowanie realizacji
zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą:  „Przebudowa  rowu  U-1  wraz  z  budową
zbiornika retencyjnego w dolinie rzeki Raszynka”.

2. Pomoc finansowa, o której  mowa w ust.  1, zostanie przekazana na podstawie
umowy  zawartej  z  Gminą  Michałowice,  określającej  szczegółowe  warunki
udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia.

§ 2.

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie
Województwa Mazowieckiego na rok 2014 przyjętym uchwałą Nr  197/13 Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  16  grudnia  2013  r.  w  sprawie  uchwały
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2014 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj.
Maz.  z  2013  r.,  poz. 13565),  w  dziale  600,  rozdziale  60095,  § 6300  i  pochodzą
z dochodów własnych.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379.



Uzasadnienie

W  dniu  20  grudnia  2013  r.  pomiędzy:  Miastem  Stołecznym  Warszawa  -
Dzielnica  Ursus,  Miastem  Pruszków,  Gminą  Michałowice,  Miastem  Piastów,
Generalną  Dyrekcją  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  Oddział  w  Warszawie  oraz
Województwem Mazowieckim zostało zawarte Porozumienie w sprawie przebudowy
rowu U-1 wraz z budową zbiornika retencyjnego w dolinie rzeki Raszynka. Stroną
koordynującą w realizacji niniejszego Porozumienia została Gmina Michałowice. 

Zadanie  to  ma  charakter  wieloletni,  a  jego  realizacja  będzie  wykonywana
etapami  i  szacowana  jest  na  okres  5  lat  z  możliwością  przedłużenia  na  lata
następne.  Szacunkowe koszty  inwestycji  w  latach 2013 – 2017 przypadające na
Strony  Porozumienia  wynoszą  łącznie  21 191 607,85  zł.  W  myśl  postanowień
zawartych  
w  §  5  ust.  3  pkt  2  Porozumienia  Województwo  Mazowieckie  zobowiązało  się
przeznaczyć na realizację tej inwestycji kwotę w wysokości 947 264,87 zł. Środki te
Województwo  zobowiązało  się  przekazać  w  2014  r.  Gminie  Michałowice  na
podstawie odrębnej umowy w formie pomocy finansowej.

 W myśl zapisów art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 z późn. zm.)
jednostka  samorządu  terytorialnego  może  udzielać  dotacji  innym  jednostkom
samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań.

Środki finansowe, o których mowa powyżej zostały zaplanowane w budżecie
Województwa Mazowieckiego na rok 2014 przyjętym uchwałą  Nr  197/13 Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  16  grudnia  2013  r.  w  sprawie  uchwały
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2014 rok z późn. zm. (Dz. Urz. Woj.
Maz. z 2013 r., poz. 13565) – w dziale 600, rozdziale 60095, § 6300 i pochodzą  
z dochodów własnych.

W  związku  z  powyższym  zasadne  jest  wniesienie  pod  obrady  Sejmiku
uchwały w sprawie dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej
Gminie Michałowice na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: ,,Przebudowa
rowu  
U-1  wraz  z  budowa  zbiornika  retencyjnego  w  dolinie  rzeki  Raszynka”.  Środki
finansowe zostaną przekazane Gminie Michałowice po zawarciu umowy dotyczącej
udzielenia pomocy finansowej  w formie dotacji  celowej  na realizację ww. zadania
inwestycyjnego.

2


